
Oggetto:   Determina n. 395 del 28.06.2024. Rettifica per mero errore materiale dell’aliquota
IVA del monitor emodinamico destinato al presidio di Desio. 

Ufficio Proponente: S.C. Ingegneria Clinica

Istruttore della pratica: Daniela Motta 
Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Determina n. 395 del 28.06.2024. Rettifica per mero errore materiale dell’aliquota
IVA del monitor emodinamico destinato al presidio di Desio. 

Il DIRETTORE della S.C. Ingegneria Clinica

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23”, di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare  nn.16667 e  16668  del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della  Brianza  del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO altresì il Decreto della D.G. Welfare n. 4765 del 30 marzo 2023 di assegnazione
del personale e del patrimonio alla ASST Brianza a seguito di costituzione della Fondazione IRCCS
San Gerardo dei Tintori;

PREMESSO che con determina n.395 del 28.06.2024 questa ASST ha disposto l’affidamento di
alcune apparecchiature elettromedicali occorrenti a varie strutture e sedi dell’Azienda, tra cui anche
un monitor emodinamico per il presidio di Desio per un importo di € 5.000,00 IVA esclusa pari a €
5.250,00 IVA 5% inclusa;

CONSTATATO che, come riportato nell’offerta tecnica dell’aggiudicataria Getinge srl, l’aliquota
IVA di tale strumentazione è pari al 22% e non, come indicato per mero errore materiale, 5%;

RITENUTO pertanto necessario procedere a rettificare, l’importo dell’affidamento di € 5.000 IVA
esclusa pari a € 6.100,00 IVA 22% inclusa, fermo restando tutto resto;

PRESO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri  pari a € 850,00,
corrispondenti alla maggior aliquota IVA, imputati come segue:

Importo
Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2024

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2310055IND € 850,00

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:

1) di  rettificare  per  mero  errore  materiale  l’aliquota  IVA dal  5% al  22% relativamente  alla

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



fornitura di un monitor emodinamico per il presidio di Desio;

2) di dare atto che l’importo di aggiudicazione del monitor emodinamico per il presidio di Desio
è di € 5.000,00 IVA esclusa pari a € 6.100,00 IVA 22% inclusa;

3) di confermare tutti i restanti contenuti della determina n.395 del 28.06.2024;

4) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 850,00,
corrispondenti alla maggior aliquota IVA, imputati come segue:

Importo
Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2024

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2310055IND € 850,00

5) di  disporre l’invio,  da parte  della  SC proponente,  della  presente  deliberazione  alle  Strutture
interessate;

6) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva,
ai  sensi dell'art.  l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge;

7) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, istruttore della pratica e responsabile del
procedimento è l’Ing. Daniela Motta, Direttore S.C. Ingegneria Clinica.

       Il Dirigente Struttura
       Daniela Motta 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-10-29T11:01:09+0100
	DANIELA MOTTA ece5094d92ec53cfe1f2d99bd5dc549699db9ea6


		2024-10-29T11:01:24+0100
	protocollo




